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Bogotá. o.e., 25 de mayo de 2018 

Brigadier General 2018ER0057367 HIIIIIIIIIIHl.1111 
JORGE LUIS RAMIREZ ARAGON 

Director General INPEC 

Ref.: Artículo 23 C.P.C. Derecho de Petición 

Asunto: Solicitud de infonnación sobre hallazgos de la auditoria de la CGR 2016. 

Cordial saludo, 

De manera atenta me dirijo a usted con el fin de solicitar información relacionada a 

los hallazgos de la Contraloría General de la República, en su informe de auditoría 

del año 2016, así:-

1. Sobre el hallazgo 02: copia del contrato interadministrativo 016 del 04 de

mayo de 2016, entre el INPEC, FORPO, POLICIA NACIONAL, para el

transporte aéreo de Personas Privadas de la Libertad y miembros del

Cuerpo de Custodia y Vigilancia, copia de los soportes del cumplimiento del

contrato (bitácoras de vuelo, cumplidos de las remisiones), copias de los

informes del supervisor del contrato.

2. Sobre el hallazgo 05: Solicito información sobre léi gestión realizada por el

INPEC, para mejorar el servicio de vigilancia electrónica y que acciones se

realizaron frente a los brazaletes que no se encontraban en servicio,

informe el estado actual del servicio, cantidad de brazaletes contratados y

en funcionamiento.

3. Sobre el hallazgo 06: Solicito que informe que gestión se ha realizado a la

fecha para subsanar la disposición final de los residuos de aparatos

eléctricos y electrónicos, encontrados en el Almacén General del INPEC.

4. Sobre los hallazgos 07 y 08: Solicito que informe que gestión se ha

realizado a la fecha, para mejorar el programa de salud ocupacional,

corregir las falencias de iluminación y medidas antropométricas para
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puestos de trabajo, que minimicen los riesgos ergonómicos para la salud de 
los trabajadores del INPEC, que desempeñan sus funciones en las oficinas 
de la sede central del Instituto. 

5. Sobre el hallazgo 14: Solicito que informe el nombre del funcionarío(a) que
desempeñaba el empleo de Subdirector de Actividades Productivas en el
año 2016, específicamente entre los meses de ·septiembre y noviembre,
copia de los soportes de los requisitos de estudio y de experiencia
profesional, conforme al manwal d� funciones del INPEC, para el cargo.

6. Sobre el hallazgo 20: Solicito que inf?rme que g_estión se ha realizado con
relación a la defensa judicial del INPEC, para evitar condenas onerosas,
que gestión se ha realizado para evitar el pago oneroso de intereses por
incumplimiento en el pago de las sentencias y que gestión se ha realizado
con relación a las acciones de repetición contra los directh(OS del INPEC
con algún grado de responsabilidad.

- 7. Sobre el hallazgo 21: Solicito que informe la gestión realizada para
actualizar la información litigiosa del INPEC en el siste_ma EKOGUI, y cuál 
es el estado actual de dicho ·sistema con relaci.ón a la información litigiosa 
del INPEC. -; 

8. Sobre el ·hallazgo 22: Solicito que. informe que gestión se ha realizado para
implementar la política de daño antijurídico en el INPEC ..' 

Agradeciendo su ate·nción 

Atentamente, 

Á-· 
GUIOVANNI ALEXANDER BENAVIDES MARTINEZ 

Presidente Nacional OSEMPEC 
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